
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Z á p i s 

ze 7. řádného zasedání Vědecké rady fakulty 

ze dne 25. listopadu 2021 

distanční formou online prostřednictvím MS Teams 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 

2. Habilitační řízení Ing. Kamila Parkana, Ph.D. v oboru 

Organická chemie 
doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

3. Jmenovací řízení doc. Ing. Romana Kubce, Ph.D. v oboru 

Chemie a analýza potravin 
doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Věry Jenčové, Ph.D. v oboru 

Biotechnologie 
doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

5. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Moniky Cahové, Ph.D. 

v oboru Biochemie 
doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

6. Schválení návrhu bakalářských studijních programů „Forenzní 
bioanalytická chemie“ a „Chemie a technologie potravin“ a 

žádostí o akreditace těchto studijních programů 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 

7. Různé  

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 29 členů. 

 

Průběh jednání: 

 

I. Vědeckou radu zahájil a řídil proděkan fakulty, prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., který všechny 
přítomné přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně 

souhlasila.  

 

 
II. Zahájení habilitačního řízení Ing. Kamila PARKANA, Ph.D. (odborného asistenta na Ústavu 

chemie přírodních látek FPBT VŠCHT Praha) v oboru Organická chemie 

 

Název habilitační práce: Syntéza C-glykosidů a C-disacharidů 
 

Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 
Předseda: prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc. - FPBT VŠCHT Praha  

Členové:  doc. RNDr. Jan Staněk, CSc. – emeritus FPBT VŠCHT Praha  
prof. Ing. Jaroslav Kvíčala, CSc. - FCHT VŠCHT Praha 

prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. – PřF UK Praha 

prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. – FaF UK v Hradci Králové 

 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje zahájit 

habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 

základními osobními údaji uchazeče. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil prof. Dr. 

RNDr. Oldřich Lapčík, vedoucí ústavu. Uchazeč poté přednesl teze své habilitační práce. Se 
stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda komise prof. RNDr. 

Pavel Drašar, DSc. Přítomni byli seznámeni s oponentskými posudky, které vypracovali prof. Ing. 

Dalimil Dvořák, CSc., prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc. a doc. RNDr. Jan Veselý, Ph.D. Uchazeč 



odpověděl na dotazy oponentů písemně, oponenti byli s těmito již dříve e-mailem zaslanými 

odpověďmi spokojeni. 
 

Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: " Everest cukerné chemie“. 

 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném hlasování vědecké rady pověřeni: 
 prof. Ing. Vladimír Filip, CSc. 

 prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D. 

 

Zápisem diskuse byl pověřen prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík. 

 

V odborné rozpravě Dr. Parkan odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 

hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Kamila Parkana, Ph.D. v rámci habilitačního 

řízení v oboru Organická chemie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené zákonem č. 

111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Dr. Ing. Petra Patáková 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 

 
Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 29 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 29 členů, žádný hlas nebyl proti. 
 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení Ing. Kamila Parkana, Ph.D. v oboru Organická chemie rektorovi VŠCHT Praha 

prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

III. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Romana KUBCE, Ph.D. (docenta na 

Katedře aplikované chemie ZF, Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích) v oboru Chemie a 

analýza potravin. 
 

Návrh jmenovacího řízení písemně podpořili: 

1. prof. Chi-Tang Ho, Ph.D., Rutgers University, New Brunswick, NJ, USA 

2. prof. Ing. Pavel Kalač, CSc., ZF JU v Českých Budějovicích 
3. prof. Ing. Jan Velíšek, DrSc., dříve FPBT VŠCHT Praha 

 

Komise pro jmenovací řízení pracovala ve složení: 
 

Předseda:  prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc. – FPBT VŠCHT Praha 
Členové:  prof. Dr. Ing. Richard Koplík – FPBT VŠCHT Praha 

prof. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D. – ČZU Praha 

doc. RNDr. Jaroslava Ovesná, CSc. - VÚRV, v. v. i. 

prof. Ing. Vladimír Křen, DrSc. – MBÚ AV ČR, v. v. i. 

 

Doc. Ulbrich, proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že komise pro jmenovací řízení doporučuje 

zahájit řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se základními 

osobními údaji uchazeče. S doporučením ústavu JU seznámil přítomné prof. Ing. Martin Křížek, 
CSc., vedoucí Katedry aplikované chemie, s doporučením ústavu VŠCHT seznámila přítomné prof. 

Ing. Jana Pulkrabová, Ph.D. vedoucí Ústavu chemie a analýzy potravin. Se stanoviskem komise 

seznámil prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc., předseda komise.  

 



Následovala odborná přednáška uchazeče na téma: "Moderní metody ve výzkumu 

organosirných sekundárních metabolitů“. 
 

Zápisem diskuse byl pověřen Ing. Vojtěch Hrbek, Ph.D. 

 

V odborné rozpravě doc. Kubec odpověděl na dotazy členů komise a na dotazy z pléna. Všichni 
hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška doc. Ing. Romana Kubce, Ph.D. v rámci 

jmenovacího řízení v oboru Chemie a analýza potravin plně splňuje všechna kritéria a podmínky 

určené zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními 

předpisy VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Dr. Ing. Petra Patáková 

doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 

 

Z celkového počtu 36 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 29 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 27 členů, 2 hlasy byly neplatné 

(resp. dva členové online nehlasovali) a žádný hlas nebyl proti. 

 
Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

jmenovací řízení doc. Ing. Romana Kubce, Ph.D. v oboru Chemie a analýza potravin rektorovi 
VŠCHT Praha prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

IV. Návrh na zahájení habilitačního řízení Ing. Věry JENČOVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na 

Katedře chemie, odd. bioinženýrství, Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické, Technické 

univerzity v Liberci) v oboru Biotechnologie. 

 
Název habilitační práce: Vývoj, funkcionalizace a charakteristika nanovlákenných materiálů 

pro tkáňové inženýrství  

 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 
 

předseda:  prof. RNDr. Vladimír Jirků, DrSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové:  doc. Ing. Olga Maťátková, Ph.D. - FPBT VŠCHT Praha 

prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc., dr. h. c. – ÚCHP AV ČR, v. v. i. 
prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. – VUT v Brně 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 
Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Nanovlákenné materiály pro tkáňové inženýrství 

2. Funkcionalizace nanovlákenných materiálů biologicky aktivními látkami 

3. Nanovlákenné materiály s inkorporovanými nativními proteiny 

 

Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 2. téma habilitační přednášky dr. Jenčové: 

„Funkcionalizace nanovlákenných materiálů biologicky aktivními látkami“. 

 
V. Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Moniky CAHOVÉ, Ph.D. (vedoucí Laboratoře 

patofyziologie metabolismu, Centrum experimentální medicíny, IKEM) v oboru Biochemie. 

 



Název habilitační práce: Nealkoholová tuková choroba jater: mechanismy vzniku a možnosti 

terapie 
 

Návrh složení komise pro habilitační řízení: 

 

předsedkyně: prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. - FPBT VŠCHT Praha  
členové: doc. Barbora Holubová - FPBT VŠCHT Praha  

prof. Dr. Mgr. Marek Šebela – PřF UP Olomouc  

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. - 3. LF UK Praha  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. – PřF MU Brno 

 

Vědecká rada souhlasí s navrženým složením komise. 

 

Navržená témata habilitační přednášky: 

1. Vzájemný dialog mezi střevní mikrobiotou a játry 

2. Lipolýza v játrech: mechanismy, regulace a vztah k rozvoji jaterní inzulínové rezistence 

3. Farmakologické možnosti ovlivnění jaterní steatózy 

 

Vědecká rada hlasováním většiny členů vybrala 1. téma habilitační přednášky dr. Cahové: 
„Vzájemný dialog mezi střevní mikrobiotou a játry“. 

 
VI. Proděkan prof. Melzoch informoval členy vědecké rady, že Rada pro vnitřní hodnocení VŠCHT 

Praha na svém zasedání dne 19. 10. 2021 schválila záměr děkana fakulty požádat o akreditaci 
bakalářských studijních programů „Forenzní bioanalytická chemie“ a „Chemie a technologie 

potravin“. Členy vědecké rady seznámil s návrhy těchto studijních programů. 

 

Členové Vědecké rady Fakulty potravinářské a biochemické technologie posoudili předložené 

akreditační spisy obou studijních programů, zhodnotili je a v hlasování je jednomyslně schválili. 
Navrhují předložit ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze podkladové materiály pro akreditace bakalářských studijních programů „Forenzní 

bioanalytická chemie“ a „Chemie a technologie potravin“ v rámci institucionální akreditace 

zpracovaného podle metodiky NAÚ a ostatních vnitřních řídících dokumentů VŠCHT Praha, 
zejména v souladu s vnitřní normou č. A/N/961/8/2018 „Hodnocení, schvalování a řízení studijních 

programů“, čl. 2 odst. 6 a čl. 4 odst. 1. - 3. 

 

 
VII. Různé 

 

Termín příštích zasedání Vědecké rady FPBT bude upřesněn, první zasedání v roce 2022 je 
plánováno na měsíc březen. 

 
 

 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 

        děkan FPBT  

 

 

 

 
 

Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


